



Człowiek – najlepsza inwestycja

## **Projekt systemowy „Praca dla każdego” PO KL – podnoszenie umiejętności zawodowych i społecznych**

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koszycach od 2008 roku realizuje projekty systemowe współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

Przez okres minionych pięciu lat z projektu skorzystało 55 osób. Osoby te ukończyły m.in. szkolenia zawodowe: kursy - opiekun osoby starszej, profesjonalny sprzedawca z obsługą kas fiskalnych, kucharz małej gastronomi, kurs florystyki z obsługą kasy fiskalnej oraz kurs przedsiębiorczości, kurs pracownika magazynowego z obsługą komputerowych programów magazynowych z modułem pierwszej pomocy i BHP, kurs mechanika samochodowego z modułem pierwszej pomocy i BHP. Osoby odbyły szereg spotkań z prawnikiem, psychologiem, doradcą zawodowy.

W bieżącym roku rozpoczął się kolejny okres realizacji projektu pn. „Praca dla każdego”. Projekt, który rozpoczął się 1 stycznia 2013r będzie trwał do 30 czerwca 2015roku. Głównym jego celem jest zminimalizowanie zjawiska wykluczenia społecznego klientów pomocy społecznej poprzez ich aktywizację w tym poprzez podniesienie umiejętności zawodowych oraz wzrost kompetencji społecznych. Planowana liczba osób, które przez okres 2,5 roku skorzystają z projektu na terenie naszej gminy to 48 – mogą to być zarówno mężczyźni jak i kobiety. Jednym z głównych warunków uczestnictwa w projekcie jest bycie w wieku aktywności zawodowej (od 15 do 64 lat) oraz chęć podniesienia kwalifikacji zawodowych, umiejętności interpersonalnych, nabycie nowej wiedzy i doświadczeń.

Rok 2013 rozpoczął się poszukiwaniem chętnych do projektu (rekrutacja), chętni zgłaszali się osobiście lub telefonicznie do GOPS w Koszycach. Zrekrutowano grupę 18 osób. Każda z osób rozpoczęła udział w projekcie od indywidualnych konsultacji z doradcą zawodowym i psychologiem w celu ustalenia dokładnej ścieżki wsparcia. Następnie osoby skorzystały z następujących form:

- szkolenia zawodowe: „Kurs opiekun społeczny dzieci i osób starszych” oraz „ Kurs profesjonalny sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej i fakturowaniem”, które zakończyły się wydaniem stosownego certyfikatu,
- konsultacje z doradcą zawodowym – nauka pisania CV, listów motywacyjnych, nabycie umiejętności przemawiania i wystąpień publicznych, umiejętności radzenia sobie ze stresem i pozytywnego wykorzystywania kryzysów, świadomość własnych zasobów i umiejętności
- konsultacje i spotkania z psychologiem oraz uczestnictwo w grupie wsparcia
- konsultacje z prawnikiem, który udzielał porad m.in. z zakresu prawa pracy, prawa ubezpieczeń społecznych, prawa cywilnego, prawa rodzinnego i opiekuńczego, prawa karnego, prawa świadczeń rodzinnych.
- warsztaty autoprezentacji i poprawy wizerunku dzięki którym osoby nabyły wiedzę na temat autoprezentacji i jej znaczenia w procesie poszukiwania pracy oraz w kontaktach międzyludzkich, w tym kreowanie własnego wizerunku poprzez ubiór, fryzurę, makijaż, dodatki, itp.

Uznajemy jako organizator szkolenia, że projekt „Praca dla każdego” także w tym roku zakończył się sukcesem. Potwierdzeniem tego faktu jest ogólne zadowolenie całej osiemnastoosobowej grupy uczestników a także zgłaszanie się nowej grupy osób, chętnych do uczestnictwa w projekcie na rok przyszły.

Dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w realizację projektu oraz wszystkim Uczestnikom za aktywne uczestnictwo.

Zapraszamy osoby z terenu naszej gminy, które jeszcze nigdy nie korzystały z naszych projektów do zapisywania się na listę chętnych. Kandydaturę do projektu można zgłosić w GOPS – w pokoju nr 2, parter w budynku Urzędzie Gminy w Koszycach.

Koordinator Projektu